
 
 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 392 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso alle Associazioni di Volontariato e di Promozione Sociale per la stipula di convenzioni 
ex art. 56 del d.lgs. 117/2017 per la realizzazione di progettualità di rilievo sociosanitario in ambito 
isontino - nomina commissione valutatrice. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno ventitre del mese di MAGGIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Avviso alle Associazioni di Volontariato e di Promozione Sociale per la stipula di 
convenzioni ex art. 56 del d.lgs. 117/2017 per la realizzazione di progettualità di rilievo sociosanitario 
in ambito isontino - nomina commissione valutatrice. 
 
 
PREMESSO CHE con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 
esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 
debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 
2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
 
ATTESO CHE con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
 
VISTO il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 
dicembre 2019 n. 22; 
 
CONSIDERATO CHE con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 
Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 
e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 
attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 
semplice dipartimentale; 
 
VISTO ALTESI’ CHE il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 
Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 
atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 
afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
in Staff alla Direzione Generale; 

 

PREMESSO CHE con decreti n. 240 dd. 28.03.2024 e n. 269 dd. 3.04.2024 è stato dato avvio ad un 
procedimento - ex Capo III del citato Regolamento aziendale – volto ad individuare una o più 
Organizzazioni di Volontariato e/o Associazioni di Promozione Sociale per la stipula di convenzioni ex 
art. 56 del d.lgs. 117/2017 per la realizzazione di progettualità di rilievo sociosanitario in ambito 
isontino in collaborazione tra ASUGI e ODV e/o APS, secondo gli allegati ivi approvati quali parti 
integranti e sostanziali (Avviso; all. 1 – manifestazione di interesse; all. 2 – proposta progettuale; all. 3 
– schema di convenzione; all. 4 – elaborato grafico); 
 
PRECISATO CHE nel citato decreto n. 240/2024 e nell’allegato avviso ivi approvato veniva precisato 
come, ai sensi del vigente regolamento in tema di rapporti tra ASUGI ed il Terzo settore di cui al 
decreto n. 846 dd. 12.10.2023, la valutazione delle domande di adesione e l’individuazione delle 
associazioni ammesse a convenzionamento, sarà affidata ad una commissione aziendale costituita da 
operatori aziendali competenti in materia da individuare con apposito atto; 

DATO ATTO CHE il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e ulteriore 
documentazione richiesta è stato fissato alla data del 7.05.2024 mediante la pubblicazione dell’Avviso 
Prot. GENASUGI - GEN - 2024 - 0030151/A dd. 08/04/2024 nel sito web aziendale; 

RITENUTO pertanto di individuare i seguenti componenti della commissione valutatrice nonché 
segretario verbalizzante, come risultanti dalla corrispondenza dd. 15.05.2024 conservata in atti, e 
precisamente: 



 
 

3 
 

• dott.ssa Marilena Francioso Direttore SC Salute della Donna, dell'Età evolutiva e della famiglia 
(Area Isontina); 

• dott.ssa Eleonora Canciani – della SC Accertamenti clinici e medicina legale di Area Isontina; 
• Ass. soc. Valentina Iurman dello staff della Direzione dei Servizi Sociosanitari avente le funzioni 

di componente e di segretario verbalizzante; 

PRECISATO CHE la suindicata commissione valutatrice è incaricata di valutare le proposte 
progettuali, in base ai parametri meglio precisati nell’avviso nonché di assegnare in utilizzo condiviso 
o esclusivo i singoli spazi alle associazioni che abbiano ottenuto il punteggio minimo e formulare 
eventuali necessità/opportunità di modifica alle attività proposte dalle associazioni; 

RILEVATO CHE il provvedimento è proposto dal Direttore ff della SC AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e riportato, di: 

1. individuare, in relazione al procedimento avviato giusti decreti n. 240 dd. 28.03.2024 e n. 269 dd. 
3.04.2024, i seguenti componenti della commissione valutatrice: 
• dott.ssa Marilena Francioso Direttore SC Salute della Donna, dell'Età evolutiva e della famiglia 

(Area Isontina); 
• dott.ssa Eleonora Canciani – della SC Accertamenti clinici e medicina legale di Area Isontina; 
• Ass. soc. Valentina Iurman dello staff della Direzione dei Servizi Sociosanitari avente le funzioni 

di componente e di segretario verbalizzante; 
2. incaricare la commissione di cui al precedente punto 1. di valutare le proposte progettuali, in base 

ai parametri meglio precisati nell’avviso nonché di assegnare in utilizzo condiviso o esclusivo i 
singoli spazi alle associazioni che abbiano ottenuto il punteggio minimo e formulare eventuali 
necessità/opportunità di modifica alle attività proposte dalle associazioni; 

3. di delegare il Direttore ff della SC AFFARI GENERALI E PATRIMONIO alla firma di tutti gli atti di 
propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

 
 



 
 

4 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 392 del 23/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 23/05/2024 12:40:50
IMPRONTA: 817E8C9E61CE00F4AFAACB2CB129406F62AEC51BC3A1C973F3A6299D36A5E28F
          62AEC51BC3A1C973F3A6299D36A5E28F5489E1473F9423E4CDD2EF11628A4374
          5489E1473F9423E4CDD2EF11628A4374345436C62773BB2FC2A841EA47DB7E51
          345436C62773BB2FC2A841EA47DB7E518A5418754E669FCC78638D3ECCF143C9

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 23/05/2024 12:53:15
IMPRONTA: 0EE7171FFAA581B97FB10C2B3912327F2CED0590A1CA70D6D24535067971560A
          2CED0590A1CA70D6D24535067971560A0564C76B3FBA725398B81A3FB3B5090E
          0564C76B3FBA725398B81A3FB3B5090EB6340277A69D0DA5C1CDE2870A7FDEA2
          B6340277A69D0DA5C1CDE2870A7FDEA20B5D6B9DB70FE718815B93305C84926E

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 23/05/2024 13:00:45
IMPRONTA: 2C3904D1A99CC62C98D0846A93D9F953E28234F2DFD401735AC160C69912B22E
          E28234F2DFD401735AC160C69912B22E16D5E7080339456F7626466E8D3FE3B8
          16D5E7080339456F7626466E8D3FE3B8012C5EE9CB34DDB3EC6646DE375BD3D7
          012C5EE9CB34DDB3EC6646DE375BD3D7E17383CC1AE133A774C3D0FEC663746D

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 23/05/2024 13:16:47
IMPRONTA: 45626AE0FD26C3AC12D285A77BA8EAD8FC99010129BFA34D92E84D8812530519
          FC99010129BFA34D92E84D88125305191592504780D9B69240E8980ABFD3C528
          1592504780D9B69240E8980ABFD3C528B1DC9FC23FC108DDD5CAC03199DFCC2D
          B1DC9FC23FC108DDD5CAC03199DFCC2D2070E75D76A6311B541D050CB4AE139B



 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 392 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 392 del 23/05/2024 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 27/05/2024 al 10/06/2024 
 
 
Esecutiva in data 27/05/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Debora Iamnik  

 
 
 
 
 


